
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale

Numero  41   Del  28-10-2021

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEI GIORNI 10 E 11 OTTOBRE 2021.
PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA E DEL
VICESINDACO

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di ottobre, alle ore 18:30 nella
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto;

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Becca Andrea Presente Pindadu Alessandro Presente
Baravaglia Rosanna Presente Salis Francesco Riccardo Presente
Ladu Rosalba Presente Rosso Francesca Violante Presente
Sanciu Elena Presente Fiori Giovanni Presente
Satta Andrea Presente Porcu Elena Presente
Pistidda Gavina Presente Sanna Antonia Presente
Becciu Giuseppe Presente

Assegnati n° 13 Presenti n°      13
In Carica  n° 13 Assenti n°       0

In qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i Signori:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Signor Dr. Becca Andrea nella sua qualità di Sindaco
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Cocco Gavina.
La seduta è Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere
favorevole:

Attestato conformità alle leggi, statuto e regolamenti – art. 97, c. 2 D.Lgs 267/2000.

Data: 28-10-2021 Il Responsabile del servizio



Cocco Gavina

Vista la propria precedente deliberazione n. 38, in data odierna avente per oggetto: «ELEZIONI
AMMINISTRATIVE DEI GIORNI 10 E 11 OTTOBRE 2021. Insediamento del Consiglio comunale -
Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti»;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della
Giunta.
Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto1.
secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.
Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità2.
tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra
cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima
seduta successiva alla elezione.
Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta,3.
presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel
corso del mandato.

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori,
dandone motivata comunicazione al consiglio

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a questo
consiglio:

La nomina dei componenti della Giunta comunale;A)

La nomina del Vicesindaco;B)

Avuta lettura del detto documento;

Dichiarata chiusa la discussione;
- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Visto lo Statuto comunale;

Udita la lettura, da parte del sindaco Presidente, dei Decreti sindacali di nomina degli Assessori, in
numero di 4

PRENDE ATTO

Dell’avvenuta nomina dei sotto elencati Assessori:1)

N. COGNOME E NOME
Consigliere
comunale o
esterno

ATTRIBUZIONI DELEGATE

1 BECCA ANDREA Sindaco  Presidente

2 BARAVAGLIA ROSANNA Consigliere
Attività produttive, agricoltura, turismo,

commercio e patrimonio

3 LADU ROSALBA Consigliere Politiche giovanili e cultura

4 SANCIU ELENA Consigliere Politiche sociali e istruzione

5 SATTA ANDREA
Consigliere Lavori pubblici, manutenzioni, urbanistica,

decoro urbano e protezione civile

2



Che all’Assessore Sig. ra BARAVAGLIA ROSANNA, è stata conferita la carica di Vicesindaco.2)

Che con decreto n. 16 del 19.10.2021, adottato ai sensi dell’art.30, comma 1, lett. e) del vigente3)
Statuto, ha delegato i sigg. consiglieri allo studio e all’approfondimento di particolari materie e
ambiti di lavoro, così individuati:

- cons. Gavina Pistidda, sanità e Frazione Sa Sia;

- cons. Alessandro Pintadu, politiche sportive;

- cons. Giuseppe Becciu, ambiente e viabilità rurale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e proclamato
dal Sig. Presidente:

Presenti e votanti 13 consiglieri

Con votazione ed esito unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

3



Approvato e sottoscritto:
ILSINDACO
F.to Becca Andrea

Il Segretario Comunale
F.to  Cocco Gavina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-11-2021 , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000;
E’ stata trasmessa in data 04-11-2021  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N°
267/2000), Prot. n° 6181;

Dalla Residenza Comunale, lì 04-11-2021  .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                     Cocco Gavina

                                                           _____________________________

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ divenuta esecutiva il giorno 15-11-2021;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000);
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-2021 .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Cocco Gavina

                                                                    __________________________________

___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì_______________
Il Segretario Comunale
________________________

4


